
ÚVOD1

Husova 
knihovna 
Říčany

LOGOTYPOVÝ MANUÁL



ÚVOD2

ÚVOD
Husova knihovna je příspěvkovou organizací založenou Měs-
tem Říčany za účelem poskytovat rovným způsobem všem ob-
čanům bez rozdílu veřejné knihovnické, informační a další služ-
by podle Knihovního zákona č. 257/2001 Sb. v platném znění.

Tento stručný grafický manuál značky slouží jako základní infor-
mační zdroj o logotypu Husovy knihovny Říčany, jeho varian-
tách a použití. Jednotné používání značky zaručuje jednotnou 
prezentaci ve všech oblastech a je důležitou součástí vytváření 
profesionální vizuální identity. Logo je vektorově zpracováno, 
v příloze doplněno o nejrůznějšími formáty. Součástí přílohy je 
font Neuzeit Grotesk s českou diakritikou.



ÚVOD3

LOGOTYP
VARIANTY
POUŽITÍ



4 ZÁKLADNÍ VARIANTA

ZÁKLADNÍ VARIANTA
Použitý font: Neuzeit Grotesk, preferovaný je řez Bold. Další řezy jsou možné dle způsobu využití loga. Při velkém zvětšení, aby logo nepůsobilo těžce 
lze využít řez Regular, popř. Light. Při použití loga v malé velikost, kde hrozí, že by bylo hůře čitelné lze použít řez Black.  

VERZÁLKY, minusky: je potřeba dodržet jednotnost, nekombinovat.

Použité barvy: základní barva je preferovaná modrá ve složení  
 CMYK: C=100 M=8 Y=2 K=2 
 RGB: R=0 G=149 B=215

Husova 
knihovna 
Říčany

Husova 
knihovna 
Říčany

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY



BAREVNÁ A OBOHACENÁ VARIANTA5

BAREVNÁ A OBOHACENÁ VARIANTA
Použité barvy: v případě potřeby sladění loga s grafikou, (letáčkem, plakátem, publikací...), lze využít libovolné barvy v grafickém prvku vlevo. Text 
zůstává černý, popř. bílý. Jiná barevnost textu není přípustná. 

Obohacená varianta: v případě využití loga jako výrazného objektu, lze do grafického prvku vlevo umístit fotografii popř. ilustraci. 

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

Husova 
knihovna 
Říčany

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY



ČERNOBÍLÁ VARIANTA6

ČERNOBÍLÁ VARIANTA

Husova 
knihovna 
Říčany

Husova 
knihovna 
Říčany

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

V negativní verzi používat jen řezy Bold a Black



DOPLŇKOVÁ VARIANTA NA ŠÍŘKU7

DOPLŇKOVÁ VARIANTA NA ŠÍŘKU
V případě, že je potřeba logo použít do hlavičky, záhlaví, nebo zápatí popř. na místo kam se hodí, lze použít doplňkovou verzi loga na šířku.  

Husova knihovna Říčany

Husova knihovna Říčany

Husova knihovna Říčany

Husova knihovna Říčany

Husova knihovna Říčany

Husova knihovna Říčany



ÚVOD8

LOGOTYP
OCHRANÁ 
ZÓNA



OCHRANÁ ZÓNA9

OCHRANÁ ZÓNA

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

HUSOVA 
KNIHOVNA 
ŘÍČANY

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti loga, do které nesmí zasahovat text ani jiné rušivé grafické prvky. Respektování 
této zóny zaručuje čitelnost a dostatečnou působivost loga.

Ochranná zóna je definována poměrově pomocí jednotky H, jejíž velikost odpovídá výšce počátečního písmene H.

H H

H H HH

H
H



ÚVOD10

LOGOTYP
GRAFICKÝ  
PRVEK



ZÁKLADNÍ GRAFICKÝ PRVEK
Součástí loga Husovy knihovny Říčany je grafický prvek, 
který lze použít samostatně v rámci grafické identity.  

Zde jsou některé tipy na použití:

 paginace

 odrážky v textu 

 záhlaví 

 zápatí 

 grafický prvek u titulku, popř. perexu

11 GRAFICKÝ PRVEK



ÚVOD12

LOGOTYP
ZÁKLADNÍ 
PÍSMO



ÚVOD13

ZÁKLADNÍ PÍSMO
Základní písmo, stejně jako logo, slouží k odlišení a lepší identifikaci. Písmo je důležitým prvkem, který napomáhá pozorovateli rozpoznat Husovu 
knihovnu Říčany.

Základním písmem je Neuzeit Grotesk ve všech řezech. V případě nedostupnosti fontu, je možné logo kombinovat s bezpatkovým písmem např. Helveti-
ca, Arial. Je možné ho kombinovat i s dalšími fonty, doporučuji řídit se dobrým vkusem a účelem grafiky, pro kterou je logo použito. Čím méně a jedno-
dušeji, tím lépe. 

Neuzeit Grotesk Light
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘ 
SŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Neuzeit Grotesk Regular
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘ 
SŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Neuzeit Grotesk Bold
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘ 
SŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrř 
sštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*

Neuzeit Grotesk Black
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘ 
SŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrř 
sštuúůvwxyýzž
1234567890?!&*



ÚVOD14

Grafický návrh loga a logotypový manuál vypracovala Markéta Holá Mišková, 2024 
E-mail: detske.odd@knihovna.ricany.cz  


